
Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191 telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
280 02 Kolín IV www.sps-ko.cz IZO 600007171 
   
 

1 

CO JE JEDNOTLIVÁ MATURITNÍ ZKOUŠKA 
 

Jednotlivá zkouška je profesní zkouškou vykonávanou v rámci dalšího vzdělávání ve školách 

část devátá zákona – další vzdělávání ve školách §113 č. 561/2004 Sb. - školského zákona. 

Jednotlivá zkouška svým obsahem a formou odpovídá zkoušce profilové části maturitní 

zkoušky z příslušného zkušebního předmětu uskutečňované v naší škole (§ 113 školského 

zákona). 

Jednotlivou zkoušku lze konat na základě přihlášky podané řediteli školy podle odstavce 1 v 

ostatních případech; ředitel školy sdělí uchazeči písemně nejpozději do 20 dnů po obdržení 

přihlášky, zda může požadovanou zkoušku konat.  

Přihláška obsahuje rodné číslo uchazeče, bylo-li mu přiděleno, jinak datum a místo narození. 

Co je jednotlivá maturitní zkouška? 
• Zkouška, která svým obsahem a formou odpovídá maturitní zkoušce. 

• Zkouška, jejíž konání vychází z ustanovení školského zákona a maturitní vyhlášky. 

• Zkouška, jejíž odbornou kvalitu garantuje škola zařazená do rejstříku škol a školských 

zařízení MŠMT na základě svého vlastního vzdělávacího programu. 

• Jednotlivá zkouška není cestou k získání maturity a ani postupné složení jednotlivých 

zkoušek nevede k získání stupně vzdělání. 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
http://zakony.centrum.cz/skolsky-zakon/cast-9-paragraf-113

